
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Quinta-feira, 02 de Julho de 2020 - Ano XCIII - Nº 70                         www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº0001/2020 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Tomada de 
Preços nº 00001/2020, que objetiva: Contratação de Empresa de 
Engenharia para implantação de 03 (três) sistemas de 
abastecimento singelo de água a partir de perfuração de um 
poço tubular profundo, com instalação e aparelhamento com 
dessalinizador e clorador nas comunidades rurais de: 
Assentamento Mendonça dos Moreiras, Assentamento Almir 
Muniz e Assentamento Nossa Senhora de Aparecida todas no 
município de Itabaiana - PB; com base nos elementos constantes 
do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente(s) vencedor(es): - CIVILTEC CONSTRUÇÕES E 
SERVIÇOS EIRELI; CNPJ 02.287.686/0001-79; Valor: R$ 
448.400,11 (quatrocentos e quarenta e oito mil, quatrocentos 
reais e onze centavos). Publique-se e cumpra-se. 

 Itabaiana - PB, 01 de julho de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 

TOMADA DE PREÇO Nº0004/2020 - EXTRATO DE 
CONTRATOS  

OBJETO: Contratação de Empresa de Engenharia para 
realização de pavimentação em paralelepípedo em diversas ruas 
do município de Itabaiana/PB. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada 
de Preço nº 00004/2020. DOTAÇÃO: 04.00 – SECRETARIA DE 
DESENVOLVIMENTO URBANO E CONTROLE AMBIENTAL – 
SEDURB 15.451.4001.1011 – RESTAURAÇÃO DE RUAS 
5100000.02 – TRANSF. CONVÊNIO FEDERAL – INFRA-
ESTRUTURA 4.4.90.51.01 – OBRAS E INSTALAÇÕES: Prazo 
de vigência do Contrato de 180 (cento e oitenta) dias. PARTES 
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e: CT Nº 
00095/2020 – 01/07/2020 – GUSTAVO ULISSES DA LUZ 
BARROS - R$ 186.278,71. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Itabaiana - PB, 01 de Julho de 2020. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

Prefeito 
 


